“奥林匹克教育国际论坛暨奥林匹克运动骨干教师培训班”将于7月举办
各有关单位,学会会员:

为了贯彻落实北京奥运会组委会关于加强奥林匹克教育的通知精神，提高学校奥林匹克教育师资的专业水平，加强国内外奥林匹克教育研究交流，由中国体育发展战略研究会、北京体育大学和北京市人事局主办，中国体育科学学会体育社会科学分会承办的“奥林匹克教育国际论坛暨‘奥林匹克运动’课程骨干教师培训班”将于2006年7月10日—14日在北京体育大学举办。届时将邀请国内外奥林匹克专家，就奥林匹克教育的现状、问题与对策进行研讨，同时还要进行“奥林匹克运动”课程骨干教师培训。现将有关事宜通知如下：
一、参会人员
    本次会议主要面向全国大中小学分管体育工作的领导、体育教研部（组）负责人、从事奥林匹克教学工作的骨干教师、所有专兼职奥林匹克研究人员、北京市及各区县负责奥林匹克教育工作的管理干部和骨干。
二、论坛主题和主要研讨内容
       主题：奥林匹克教育的现状、问题与对策
       1、 奥林匹克教育的组织与实施
       2、 北京奥运会与奥林匹克教育
       3、 大众传媒与奥林匹克教育
       4、 国外奥林匹克教育
       5、 国际奥委会与奥林匹克教育
       6、 发展中国家的奥林匹克教育
      专题一：大中小学学生奥林匹克教育
       7、 高校奥林匹克教育
       8、 中、小学奥林匹克教育
       9、 奥林匹克新教材培训
      专题二：市民奥林匹克教育
       10、公务人员的奥林匹克教育
       11、社区管理人员的奥林匹克教育
       12、窗口单位的奥林匹克教育
       13、奥运会志愿者的奥林匹克教育
三、拟邀请的主报告人和中心发言人
   主报告人：
   何振梁  国际奥委会委员
   于再清  国家体育总局副局长、国际奥委会执委
    杨志成  北京奥组委新闻宣传部
    任  海  北京体育大学奥林匹克研究中心主任、教授
     Marc Maes博士，比利时奥林匹克学院秘书长
    John MacAloon教授，美国芝加哥大学
    Lamartine P. DaCosta教授， 巴西奥林匹克学院院长
四、中心发言人:
    《奥林匹克运动》新修教材作者：孙葆丽、罗时铭、郝勤、郑斌、曹继红；其他在京奥林匹克教育研究专家：崔乐泉(中国体育博物馆)，黄亚玲、熊晓正、易剑东（北体大）等。
    有关事宜请联系:
    北京市海淀区中关村北大街北京体育大学奥林匹克与体育社会学教研室
      邱招义    邮编：100084      电话/传真：010-62989376
      电子信箱：qiuzhaoyi2008@hotmail.com。